
Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Parchim Mönchhof
Parchim Bhf
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Ludwigsluster Straße
Parchim W.-I.-Lenin-Straße I
Parchim W.-I.-Lenin-Straße II
Parchim Gymnasium
Parchim KiBiZ
Parchim Brunnenfeld
Parchim Südring
Parchim Am Buchholz
Parchim Buchholzallee #
Parchim Moltkeplatz
Parchim ZOB
Parchim Wallallee
Parchim Schweriner Straße
Parchim Neuhofer Weiche
Parchim Wiesenring
Parchim Wiesenring I
Parchim Dargelützer Weg
Parchim Amt Dargelütz
Dargelütz
Dargelütz Ausbau
Wozinkel Dargelützer Weg
Darze

ab

an

005

07:33
|

07:34
07:39
07:40

|
|
|

07:43
07:44
07:45
07:47
07:57
07:59
08:01
08:03

013

S
13:45
13:47
13:50

|
|
|

13:53
13:56
13:59

|
|

14:02
|

14:04
14:06

|
|
|
|

14:08
14:13
14:16
14:18
14:20
14:24

011

S5)

15:45
15:47
15:50

|
|
|

15:53
|
|

15:56
|

15:58
|

16:03
16:05

|
|

16:08
16:08
16:08

|
16:13

015

S1-4
15:45
15:47
15:50

|
|
|

15:53
15:56

|
15:58

|
16:00

|
16:05
16:07

|
|

T 16:10
ö 16:10
ö 16:10

|
T 16:15

Montag - Freitag

Erläuterungen:
S  = nur an Schultagen von M-V
S5  = Freitags an Schultagen von M-V
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
T  = Bedarfshalt. Ausstiegswunsch bitte dem Fahrer mitteilen. Einstiegswunsch bis 1 Std. vor Abfahrt unter 03883 616161 (Mo-Fr 6-18Uhr) anmelden.
S1-4 = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V

737 Parchim - Neuhofer Weiche - Dargelütz

Gültig ab 14.12.2025
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Parchim Am Spargelacker
Dargelütz
Parchim Amt Dargelütz
Parchim Dargelützer Weg
Parchim Neuhofer Weiche
Parchim Schweriner Straße
Parchim Wallallee
Parchim ZOB
Parchim Stadthalle
Parchim Putlitzer Straße
Parchim Südring
Parchim W.-I.-Lenin-Straße II
Parchim W.-I.-Lenin-Straße I
Parchim Moltkeplatz
Parchim Mönchhof
Parchim Bhf
Parchim Ziegend. Chaussee
Parchim Gymnasium
Parchim KiBiZ
Parchim ZOB
Parchim Brunnenfeld
Parchim Am Buchholz
Parchim Buchholzallee #
Parchim ZOB

ab

an

004

S

07:15
07:20
07:25

|
|

07:27
|
|
|
|
|
|

07:29
07:31
07:33
07:36
07:39
07:42

|
07:45
07:47
07:48
07:50

006

08:03
08:05
08:07
08:09

014

5

13:00
13:02
13:04
13:06
13:08
13:09
13:10
13:13
13:14

020

S

15:29
15:31
15:33

|
15:42

018

1-4F
15:33

|
|
|

15:35
15:37

|
15:41
15:42
15:43
15:44
15:47
15:49

022

S1-4

16:32
16:34
16:36

|
16:45

010

S)

16:13
16:18
16:23

|
|

16:25
16:27

|
|
|
|
|
|
|

16:34

Montag - Freitag

Erläuterungen:
S  = nur an Schultagen von M-V
5  = Freitag
1-4F = Montag bis Donnerstag in den Ferien von M-V
S1-4 = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

737 Dargelütz - Neuhofer Weiche - Parchim

Gültig ab 14.12.2025
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.


