

737 Parchim - Neuhofer Weiche - Dargelütz

verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Gültig ab 14.12.2025

Tag	Montag - Freitag			
Fahrnummer	005	013	011	015
Bemerkungen		S	S5€	S1-4
Parchim Mönchhof ab		13:45	15:45	15:45
Parchim Bhf	07:33	13:47	15:47	15:47
Parchim Ziegend. Chaussee		13:50	15:50	15:50
Parchim Ludwigsluster Straße	07:34			
Parchim W.-I.-Lenin-Straße I	07:39			
Parchim W.-I.-Lenin-Straße II	07:40			
Parchim Gymnasium		13:53	15:53	15:53
Parchim KIBIZ		13:56		15:56
Parchim Brunnenfeld		13:59		
Parchim Südring	07:43		15:56	15:58
Parchim Am Buchholz	07:44			
Parchim Buchholzallee &	07:45	14:02	15:58	16:00
Parchim Molkeplatz	07:47			
Parchim ZOB	07:57	14:04	16:03	16:05
Parchim Wallallee	07:59	14:06	16:05	16:07
Parchim Schweriner Straße	08:01			
Parchim Neuhofer Weiche	08:03			
Parchim Wiesnring		16:08	☒	16:10
Parchim Wiesnring I		16:08	⌚	16:10
Parchim Dargelützer Weg	14:08	16:08	⌚	16:10
Parchim Amt Dargelütz	14:13			
Dargelütz	14:16	16:13	☒	16:15
Dargelütz Ausbau	14:18			
Wozinkel Dargelützer Weg	14:20			
Darze an	14:24			

Erläuterungen:

S = nur an Schultagen von M-V

S5 = Freitags an Schultagen von M-V

⌚ = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer, Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

☒ = Bedarfshalt. Ausstiegswunsch bitte dem Fahrer mitteilen. Einstiegswunsch bis 1 Std. vor Abfahrt unter 03883 616161 (Mo-Fr 6-18Uhr) anmelden.

S1-4 = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V

737 Dargelütz - Neuhofer Weiche - Parchim

verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Tag	Montag - Freitag							
	Fahrnummer	004	006	014	020	018	022	010
Bemerkungen	S		5	S	1-4F	S1-4	SC	
Parchim Am Spiegelacker ab					15:33			
Dargelütz	07:15					16:13		
Parchim Amt Dargelütz	07:20					16:18		
Parchim Dargelützer Weg	07:25					16:23		
Parchim Neuhofer Weiche		08:03	13:00		15:35			
Parchim Schweriner Straße		08:05	13:02		15:37			
Parchim Wallallee	07:27	08:07	13:04			16:25		
Parchim ZOB		08:09	13:06		15:41		16:27	
Parchim Stadthalle			13:08		15:42			
Parchim Pulitzer Straße			13:09		15:43			
Parchim Südring			13:10		15:44			
Parchim W.-I.-Lenin-Straße II			13:13		15:47			
Parchim W.-I.-Lenin-Straße I			13:14		15:49			
Parchim Moltkeplatz	07:29							
Parchim Mönchhof	07:31							
Parchim Bhf	07:33		15:29		16:32		16:34	
Parchim Ziegend. Chaussee	07:36			15:31		16:34		
Parchim Gymnasium	07:39			15:33		16:36		
Parchim KiBiZ	07:42							
Parchim ZOB				15:42		16:45		
Parchim Brunnenfeld	07:45							
Parchim Am Buchholz	07:47							
Parchim Buchholzallee &	07:48							
Parchim ZOB	an	07:50						

Erläuterungen:

S = nur an Schultagen von M-V

5 = Freitag

1-4F = Montag bis Donnerstag in den Ferien von M-V

S1-4 = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V

SC = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer, Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.